EDITAL Nº 005/001/2025/SMS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

A comissão encarregada da realização do processo seletivo, nomeada pela

Portaria № 103 de 14 de março de 2025, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Edital № 001/2025/SMS de 17 de março de 2025, TORNA PÚBLICA,

para conhecimento dos interessados, em razão de critério exclusivo de interesse da

Administração Pública, a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA de atividades do

Processo Seletivo Simplificado – Anexo I, o qual passará a constar conforme quadro

abaixo:

CRONOGRAMA

ITEM Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025/SMS DATA

1 Publicação do Edital 18/03/2025

2
Período de Inscrição e Recebimento e Conferência dos

Documentos para a prova de Títulos
18 à 28/03/2025

3 Publicação do Edital de deferimento das inscrições  03/04/2025

4 Interposição dos Recursos por indeferimento das inscrições
04/04/2025 e

07/04/2025

5 Análise dos Recursos
08/04/2025 a

10/04/2025

6 Publicação dos resultados dos recursos  17/04/2025

7 Publicação do Edital de resultado da avaliação de títulos  25/04/2025

8 Publicação do Edital de classificação final 28/04/2025

9 Interposição dos Recursos pela classificação final  29/04/2025

10 Análise dos Recursos
30/04/2025 a

02/05/2025

11 Publicação do Edital de Homologação  05/05/2025

12
Publicação do Edital de Convocação para apresentação e

documentos e posterior assinatura de contrato
06/05/2025

13 Elaboração de Contrato e Assinatura de Contrato

Até 5 dias úteis

após a

publicação do

edital de

convocação

Pedro Gomes/MS, 15 de abril de 2025.

________________________________________

Irinéia Ap. do Nascimento Zerbine

Presidente da Comissão

________________________

Erinalda Nunes Queiroz

Membro da Comissão

_______________________________

Letícia Rocha Nunes

Membro da Comissão